
Пятница, 7  июля 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 52 (11423)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЯ            
 29.06.2017 №  22/6

Об  исполнении бюджета
муниципального образования  

Куриловское сельское поселение за 2016 год
Руководствуясь статьей 35  «Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Куриловское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской обла-
сти», утвержденного решением Совета народных депутатов 
поселения от 15.04.2016 г. № 12/4,Совет народных депута-
тов решил:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования Куриловское сельское поселение за 2016 
год по доходам в сумме  – 11078,35905 тыс.рублей, по рас-
ходам в сумме – 12026,39187 тыс.рублей с превышением 
расходов над доходами (дефицит  бюджета поселения) в 
сумме 948,03282 тыс.рублей и со следующими показателя-
ми:

1.1 доходов  бюджета Куриловское сельское поселение 
за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов со-
гласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.2 расходов  бюджета Куриловское сельское поселение 
за 2016 год по разделам, подразделам классификации рас-
ходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему ре-
шению;

1.3 расходов  бюджета Куриловское сельское поселение 
за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
поселения согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.4 источников финансирования дефицита бюджета Ку-
риловское сельское поселение за 2016 год по кодам клас-
сификации источников финансирования дефицитов бюдже-
тов, согласно приложению 4 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его при-
нятия, подлежит официальному опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте админи-
страции Куриловское Собинского района.

29.06.2017  № 23/6
 Об  утверждении 

Правил по обеспечению  чистоты, 
порядка и благоустройства на территории 

муниципального  образования Куриловское  
Собинского  района, надлежащему содержанию 

расположенных на них объектов
 Рассмотрев представление главы администрации, на ос-

новании Приказа Министерства строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических ре-
комендаций для подготовки правил благоустройства тер-
риторий поселений, городских округов, внутригородских 
районов», руководствуясь Уставом  муниципального обра-
зования  Куриловское  Собинского  района, Совет народных 
депутатов  решил:

1. Утвердить «Правила по обеспечению чистоты, порядка 
и благоустройства на территории муниципального  образо-
вания  Куриловское  Собинского  района, надлежащему со-
держанию расположенных на них объектов» согласно при-
ложению.

2. Решение Совета народных депутатов от 21.06.2012       
№ 19/5 « Об утверждении Правил благоустройства и обе-
спечения санитарного состояния территории муниципаль-
ного образования Куриловское сельское поселение» ( в ред. 
20.02.2014 № 3/2, 09.02.2017 № 4/2) считать утратившим 
силу.

3. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на гла-
ву администрации.

4. Решение  подлежит официальному опубликованию  в 
газете «Доверие» и размещению  на  официальном сайте ад-
министрации  муниципального  образования  Куриловское  
Собинского  района.

29.06.2017 №  24/6
Об утверждении в новой редакции

Положения о пенсионном обеспечении
муниципальных служащих и лиц, 

замещавших муниципальные должности
в муниципальном образовании Куриловское

Собинского района
В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 

N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспече-
нии в Российской Федерации», Федеральным законом от 
02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» вступлением в законную силу Федерального 
закона от 23.05.2016  № 143-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции в части увеличения пенсионного возраста отдельным 
категориям граждан», Законом Владимирской области от 
30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Влади-
мирской области», от 05.10.2016 № 113-ОЗ «О внесении из-
менений в Закон Владимирской области «О государствен-
ной гражданской службе Владимирской области» и в целях 
приведения правовых актов органов местного самоуправле-
ния муниципального образования Куриловское Собинского 
района в соответствие с законодательством Российской 
Федерации о пенсионном обеспечении, руководствуясь 
статьей 24 Устава муниципального образования, Совет на-
родных депутатов решил:

1. Утвердить Положение о пенсионном обеспечении му-
ниципальных служащих и лиц, замещавших муниципаль-
ные должности в органах местного самоуправления муни-
ципального образования Куриловское Собинского района  в 
новой редакции согласно приложению.

2. Считать утратившим силу решение Совета народных 

депутатов № 21/9 от 28.09.2007 (в ред. решений 06.11.2007      
№ 28/11, 29.01.2009 № 81/14, 07.04.2009 № 92/18, 
25.02.2010 № 8/1, 16.02.2012 № 2/1, 29.12.2006 № 43/13) 
« О пенсионном обеспечении муниципальных служащих и 
лиц, замещавших муниципальные должности муниципаль-
ной службы в муниципальном образовании Куриловское».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2017года, 
подлежит  опубликованию в газете «Доверие» и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципально-
го образования Куриловское Собинского района.

  Глава поселения Н. В. ГУЩИН.
С приложениями можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте МО Куриловское Собинского района

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Саутиным Артемом Михай-
ловичем, рег. №1665 (Почтовый   адрес: 600910, 1 квар-
тал, д.32, кв. 31, г. Радужный, Владимирская область, т. 
+79209066154, e-mail: topo-zem@mail.ru (далее по тексту: 
«контактные адреса») выполняются кадастровые работы:

1. В отношении земельного участка К№ 33:12:010737:88, 
расположенного: Владимирская область, Собинский рай-
он, МО Толпуховское (сельское поселение), д. Ермонино, 
ул. Советская, д. 57. Заказчиком работ является Самоду-
рова Антонина Евгеньевна, почтовый адрес: ул. Советская, 
д. 57, д.  Ермонино, Собинский район, Владимирская об-
ласть, т. +79092746411. Собрание по поводу согласования 
местоположения границы состоится по месту расположе-
ния участка по истечении 30 дней со дня публикации изве-
щения: 10.08.2017 г. в 9.00.

2. В отношении земельного участка К№ 33:12:010330:74, 
расположенного: Владимирская область, Собинский р-н, 
МО Рождественское (сельское поселение), с. Калитеево, 
д. 85. Заказчиком работ является Вершинин Игорь Влади-
мирович, почтовый адрес: ул. Белоконской, 15А, кв. 29, г. 
Владимир. т. +79209171617, vtrshiningosha@gmail.com. Со-
брание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по месту расположения участка по истечении 30 
дней со дня публикации извещения: 10.08.2017 г. в 11.00.

3. В отношении земельного участка К№ 33:12:011316:196, 
расположенного:Владимирская область, р-н Собинский, 
МО Копнинское (сельское поселение), СНТ «Родник», уч-к 
219. Заказчиком работ является Каракозова Галина Федо-
ровна, почтовый адрес: ул. Саянская, д. 13, корп. 2, кв. 183, 
г. Москва, т. +79055688584. Собрание по поводу согласо-
вания местоположения границы состоится по месту распо-
ложения участка по истечении 30 дней со дня публикации 
извещения: 10.08.2017г. в 13.00.

Уточнить детали, получить консультации можно по кон-
тактным адресам. С проектами межевых планов земель-
ных участков можно ознакомиться, обратившись по кон-
тактным адресам, в течение 30 дней со дня публикации  
извещения. Требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельных участков на местности, 
обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются по контактным адресам в течение 
30 дней со дня публикации извещения.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»).

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
30.06.2017 № 15/4  

 Об утверждении в новой редакции
Положения о пенсионном обеспечении

муниципальных служащих и лиц, 
замещавших муниципальные должности

в муниципальном образовании
Толпуховское 

Рассмотрев представление главы администрации и в со-
ответствии с Федеральным  законом от 15.12.2001 N 166-
ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007                         
N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции» , вступлением в законную силу Федерального закона от 
23.05.2016  № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части уве-
личения пенсионного возраста отдельным категориям граж-
дан», Законом Владимирской области от 30.05.2007 № 58-
ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», от 
05.10.2016 № 113-ОЗ «О внесении изменений в Закон Вла-
димирской области «О государственной гражданской служ-
бе Владимирской области» и  в целях приведения правовых 
актов органов местного самоуправления  в соответствие с 
законодательством Российской Федерации о пенсионном 
обеспечении, руководствуясь статьей 24 Устава муници-
пального образования Толпуховское, Совет народных депу-
татов решил:

1. Утвердить Положение о пенсионном обеспечении му-

ниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные 
должности в органах местного самоуправления муници-
пального образования Толпуховское  в новой редакции со-
гласно приложению.

2. Считать утратившим силу следующие решения  Совета 
народных депутатов МО Толпуховское  Собинского района:

- от 23.11.2011  № 24/10 «О пенсионном обеспечении му-
ниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные 
должности муниципальной службы»;

- от 24.11.2016 № 33/14 «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов № 24/10 от  23.11.2011  «О 
пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, 
замещавших муниципальные должности муниципальной 
службы»;

- от 07.02.2017 № 4/1» О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов № 24/10 от  23.11.2011  «О пен-
сионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, за-
мещавших муниципальные должности муниципальной служ-
бы.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента приня-
тия и распространяет свое действие на взаимоотношения, 
возникшие с  1 января 2017 года, и подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие».

Глава муниципального образования И. Д. КАНАШОВ.                                                                                                                                         
                                                

 Приложение
к решению Совета народных депутатов

 «30» июня 2017  № 15/4

Положение
о пенсионном обеспечении муниципальных слу-

жащих и лиц, замещавших муниципальные должно-
сти в муниципальном образовании Толпуховское

1.Муниципальные служащие и лица, замещавшие муни-
ципальные должности в муниципальном образовании Тол-
пуховское, имеют право на пенсию за выслугу лет, которая 
выплачивается за счет средств бюджета муниципального 
образования Толпуховское.

2. Муниципальные служащие имеют право на пенсию за 
выслугу лет, устанавливаемую к страховой пенсии по ста-
рости (инвалидности) , назначенной в соответствии с Фе-
деральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно 
назначенной в соответствии с Законом Российской Федера-
ции от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населе-
ния в Российской Федерации», при наличии стажа муници-
пальной службы, минимальная продолжительность которого 
для назначения пенсии за выслугу  лет в соответствующем 
году определяется согласно таблице 1. «Стаж муниципаль-
ной службы для назначения пенсии за выслугу лет»

Год назначения пенсии за 
выслугу лет

Стаж для назначения пенсии за вы-
слугу лет в соответствующем году

2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

2026 и последующие годы

15 лет 6 месяцев
16 лет

16 лет 6 месяцев
17 лет

17 лет 6 месяцев
18 лет

18 лет 6 месяцев
19 лет

19 лет 6 месяцев
20 лет».

и возраста - согласно таблице 2. «Возраст, по достижении 
которого назначается страховая пенсия по старости в пери-
од замещения муниципальных должностей»

Год, в котором гражда-
нин приобретает право 

на назначение страховой 
пенсии по старости в 

соответствии с частью 
1 статьи 8 и статьями 

30 - 33 настоящего Феде-
рального закона

Возраст, по достижении которого 
назначается страховая пенсия по 

старости в период замещения муни-
ципальных должностей, должностей  

муниципальной службы

Женщины Мужчины

2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

V <*> + 6 месяцев
V + 12 месяцев
V + 18 месяцев
V + 24 месяца

V + 30 месяцев
V + 36 месяцев
V + 42 месяца

V + 48 месяцев
V + 54 месяца

V + 6 месяцев
V + 12 месяцев
V + 18 месяцев
V + 24 месяца

V + 30 месяцев
V + 36 месяцев
V + 42 месяца

V + 48 месяцев
V + 54 месяца

имеют право на пенсию за выслугу лет, трудовой договор 
с которыми прекращен по следующим основаниям:

1) ликвидация органов местного самоуправления, а так-
же сокращение штата муниципальных служащих в органах 
местного самоуправления;

2) увольнение с муниципальных должностей, учрежден-
ных в установленном законодательством порядке для непо-
средственного обеспечения исполнения полномочий лиц, 
замещающих должности, в связи с прекращением этими ли-
цами своих полномочий;

3) достижение предельного возраста, установленного фе-
деральным законом для замещения должности муниципаль-
ной службы;

4) обнаружившееся несоответствие замещаемой должно-
сти муниципальной службы вследствие состояния здоровья, 
препятствующего продолжению муниципальной службы;

5) по инициативе работника (по собственному желанию) в 
связи с выходом на страховую пенсию по старости или ин-
валидности;

6) по соглашению сторон в связи с выходом на страховую 
пенсию по старости или инвалидности

7) перевод муниципального служащего по его просьбе 



2 Пятница
7 июля 2017 года 

№ 52 (11423)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

или с его согласия в другой орган местного самоуправления 
или муниципальную службу иного вида;

8) отказ муниципального служащего от перевода в дру-
гую местность вместе с органом местного самоуправления, 
если они замещали муниципальные должности области не 
менее 12 полных месяцев перед увольнением.

2.1.  За лицами, проходившими муниципальную службу, 
приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанав-
ливаемую в соответствии с актами органов местного са-
моуправления в связи с прохождением указанной службы, 
и уволенными со службы до 1 января 2017 года; лицами, 
продолжающими замещать на 1 января 2017 года должно-
сти муниципальной службы и имеющими на  1 января 2017 
года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за 
выслугу лет не менее 20 лет; лицами, продолжающими за-
мещать на 1 января 2017 года должности муниципальной 
службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного 
стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на стра-
ховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с 
Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ 
«О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за вы-
слугу лет в соответствии с настоящим Положением без уче-
та  изменений,  внесенных Федеральным законом от 23  мая  
2016  года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части уве-
личения пенсионного возраста отдельным категориям граж-
дан» в пункт 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 
2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обе-
спечении в Российской Федерации».

  3. Муниципальным служащим назначается пенсия за вы-
слугу лет при достижении возраста и наличия стажа муни-
ципальной службы, продолжительность которого для на-
значения пенсии за выслугу лет в соответствующем году 
определяется согласно таблице 1 и таблице 2, в размере 
45 процентов среднемесячного заработка муниципального 
служащего за вычетом фиксированной выплаты к страхо-
вой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к 
страховой пенсии) по старости (инвалидности), установлен-
ной в соответствии с Федеральным законом «О страховых 
пенсиях», пенсии военнослужащего.

За каждый полный год необходимого стажа муниципаль-
ной службы Российской Федерации в  соответствии с табли-
цей 1 настоящего Положения пенсия за выслугу лет увели-
чивается на 3 процента среднемесячного заработка. При 
этом размер пенсии за выслугу лет и указанной фиксиро-
ванной выплаты к страховой пенсии не может превышать 
75 процентов среднемесячного заработка муниципального 
служащего.

Минимальный размер пенсии муниципального служащего  
за выслугу лет составляет 2000 рублей.

Максимальный размер пенсии  муниципального служаще-
го за выслугу лет не может превышать 5000 рублей.

Максимальный размер пенсии  за выслугу лет лиц, заме-
щающих муниципальные должности, не может превышать 
5000 рублей.

3.1. Максимальный размер государственной пенсии му-
ниципального служащего не может превышать максималь-
ный размер государственной пенсии государственного 
гражданского служащего субъекта Российской Федерации 
по соответствующей должности государственной граждан-
ской службы субъекта Российской Федерации.

4. Размер среднемесячного заработка, исходя из которо-
го муниципальному  служащему исчисляется пенсия за вы-
слугу лет, не может превышать  2,3 должностного оклада по 
замещавшейся на момент увольнения  должности муници-
пальной  службы в соответствии с таблицей соотношения 
должностей (приложение № 1).

5. Пенсия за выслугу лет лицам, замещающим муници-
пальные  должности , назначается при наличии страхового 
стажа не менее 15 лет в размере денежного вознагражде-
ния по замещаемой муниципальной  должности за вычетом 
фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом по-
вышения фиксированной выплаты к страховой пенсии) по 
старости (инвалидности), установленной в соответствии с 
Федеральным законом «О страховых пенсиях». 

(в ред. Законов Владимирской области от 08.02.2007          
N 1-ОЗ, от 10.11.2008 N 186-ОЗ, от 09.12.2009 N 173-ОЗ, от 
30.10.2014 N 114-ОЗ, от 27.03.2015 N 22-ОЗ)

Данные лица имеют право на пенсию за выслугу лет, если 
они замещали  муниципальные должности области не менее 
12 полных месяцев.

(в ред. Закона Владимирской области от 10.11.2008               
N 186-ОЗ)

6.  Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период на-
хождения на государственной гражданской или муници-
пальной службе, при замещении государственной или му-
ниципальной должности на постоянной основе, а также при 
поступлении на иную работу.

7.  Размер пенсии за выслугу лет подлежит перерасчету 
при повышении пенсии, назначенной в соответствии  с Фе-
деральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно 
назначенной в соответствии с Законом Российской Феде-
рации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости на-
селения в Российской Федерации», а также повышении 
среднемесячного заработка муниципального   служащего 
по замещавшейся на момент увольнения  муниципальной   
должности и денежного вознаграждения лица по замещав-
шейся на момент увольнения  муниципальной  должности, 
с учетом которых установлен размер пенсии за выслугу лет.

8. Для назначения пенсии  в администрации  создает-
ся комиссия по назначению пенсий за выслугу лет муници-
пальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные 
должности в муниципальном образовании Толпуховское. 
Персональный состав комиссии утверждается распоряже-
нием администрации МО. В состав комиссии включают-
ся: заместитель главы администрации, главный бухгалтер; 
главный специалист бухгалтерии.

Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим и ли-
цам, замещавшим муниципальные должности, выплачива-
ется за счет средств местного бюджета.

 9. Основанием для назначения пенсии за выслугу лет яв-
ляется обращение с заявлением на имя главы администра-
ции  по форме согласно приложению № 2 к настоящему По-
ложению.

К заявлению прилагаются документы:
- копия паспорта;
- копия трудовой книжки;
- копия военного билета для лиц, проходивших военную 

службу;
-справка органа, осуществляющего пенсионное обеспе-

чение, о назначенной трудовой пенсии по старости (инва-
лидности) (с указанием ФВ), пенсии военнослужащего;

- копия решения нанимателя о зачете в стаж муниципаль-
ной службы  периодов замещения отдельных должностей 
руководителей и специалистов на предприятиях, в учреж-
дениях и организациях, опыт и знание работы в которых 
необходимы муниципальным служащим для выполнения 
должностных обязанностей в соответствии с должностной 
инструкцией муниципального служащего;

- копия документа об увольнении с муниципальной служ-
бы или документа о досрочном прекращении полномочий 
лица, замещавшего муниципальную должность.

10. Выплата пенсии за выслугу лет производится со дня 
подачи заявления и всеми необходимыми документами, 
указанными в пункте 10 настоящего Положения, но не ра-
нее дня, следующего за днем увольнения с муниципальной 
службы или прекращения полномочий лица, замещавшего 
муниципальную должность, и назначения трудовой пенсии 
по старости (инвалидности), пенсии военнослужащего.

11. Выплата пенсии за выслугу лет осуществляется адми-
нистрацией   на основании распоряжения администрации 
МО Толпуховское Собинского района путем перечисления 
денежных средств на лицевой счет получателя, указанный в 
заявлении.

12. Назначенная распоряжением администрации  выпла-
та пенсии за выслугу лет приостанавливается со дня заме-
щения получателем государственной или муниципальной 
должности, должности государственной гражданской или 
муниципальной службы, а так же при поступлении на иную 
работу и возобновляется по заявлению лица при увольне-
нии с государственной гражданской, муниципальной служ-
бы, иной работы или прекращении полномочий лица, заме-
щавшего государственную или муниципальную должность, 
со дня обращения с заявлением, но не ранее дня, следую-
щего за днем увольнения.

13. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается полу-
чателю, которому в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
иными нормативными правовыми актами органов местно-
го самоуправления муниципальных образований назначе-
на пенсия за выслугу лет, или ежемесячное пожизненное 
содержание, или ежемесячная доплата к трудовой пенсии, 
а также в случае смерти получателя. Выплата пенсии за вы-
слугу лет прекращается с первого числа месяца, следующе-
го за месяцем появления указанных обстоятельств.

14. Получатель пенсии за выслугу лет или его наследники 
в случае смерти получателя (далее - наследники) обязаны 
сообщить в администрацию о наступлении обстоятельств, 
указанных в пунктах 15 настоящего Положения, в течение 5 
дней со дня их наступления.

15. В случае не представления получателем (наследни-
ками) документального подтверждения о наличии обсто-
ятельств, исключающих выплату пенсии за выслугу лет, 
администрация при поступлении данной информации из 
других источников в течение 5 рабочих дней направляет в 
адрес получателя (наследников) соответствующий запрос 
и приостанавливает выплату пенсии за выслугу лет первого 
числа месяца, следующего за месяцем поступления инфор-
мации, до выяснения обстоятельств.

Выплата пенсии возобновляется при надлежащем под-
тверждении обстоятельств, дающих право на выплату пен-
сии за выслугу лет. 

16. Пенсия за выслугу лет, излишне выплаченная получа-
телю, возмещается получателем (наследниками) по их заяв-
лению, а в случае их несогласия - в судебном порядке.

 
Приложение 1

к Положению о пенсионном обеспечении 
муниципальных служащих и лиц,

 замещавших муниципальные должности 
в муниципальном образовании Толпуховское

Соотношение должностей 
для расчета пенсии за выслугу лет.

Глава муниципального образо-
вания сельское поселение

Глава администрации сельско-
го поселения

Глава сельского округа Заместитель главы муници-
пального образования сель-

ское поселение

Заместитель главы муници-
пального образования сель-

ское поселение

Заместитель главы админи-
страции сельского поселения

Секретарь администрации 
сельского округа

Заведующий отделом админи-
страции сельского поселения

Заведующий отделом админи-
страции сельского поселения

Заведующий отделом  админи-
страции сельского поселения

Консультант сельского по-
селения

Консультант сельского по-
селения

Главный специалист админи-
страции сельского поселения

Главный специалист админи-
страции сельского поселения

Заведующая отделом бухгал-
терского учета администрации 

сельского округа

Главный специалист сельского 
поселения

 Главный специалист сельского 
округа

Главный специалист сельского 
поселения

Ведущий специалист  сельско-
го округа

Ведущий специалист сельского 
поселения

Ведущий специалист сельского 
поселения

Ведущий специалист сельского 
поселения

Приложение 2
к Положению о пенсионном обеспечении 

муниципальных служащих и лиц,
 замещавших муниципальные должности 

в муниципальном образовании Толпуховское

Главе администрации МО Толпуховское

(Ф.И.О.)
от _____________________________

(Ф.И.О.),
___________________________________

зарегистрированн(ой,ого) по адресу: 
_______________________________

тел. 

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу назначить мне, замещавшему должность

(муниципальная должность, должность муниципальной 
службы)

в 
(орган местного самоуправления с указанием структурно-

го подразделения)
пенсию за выслугу лет в соответствии с Положением о 

пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, 
замещающих муниципальные должности в муниципальном 
образовании Толпуховсое Собинского района.

В случае замещения государственной или муниципаль-
ной должности, должности государственной гражданской 
или муниципальной службы, при поступлении на иную рабо-
ту, а так же в случае назначения пенсии за выслугу лет или 
ежемесячного пожизненного содержания, или ежемесячной 
доплаты к трудовой пенсии в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, субъектов Российской Фе-
дерации, нормативными правовыми актами органов мест-
ного самоуправления муниципальных образований, после 
установления пенсии за выслугу лет администрацией МО 
Толпуховское, обязуюсь письменно сообщать об этом в ад-
министрацию МО Толпуховское в 5-дневный срок со дня по-
явления данных обстоятельств.

Пенсию за выслугу лет прошу перечислять на лицевой 
счет 

(номер счета, наименование и реквизиты банка)

(дата)
_________________ / ______________________
(подпись)                   (расшифровка подписи)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах  публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строитель-
ства для земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011036:74, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, д. Ивлево, в части размещения 
объекта строительства с отступом 24 м от существующей 
линии застройки.

 «03» июля 2017 года.
Объект обсуждения: предоставление разрешения на от-

клонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011036:74, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, д. Ивлево, в части размещения 
объекта строительства с отступом 24 м от существующей 
линии застройки.

Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных де-
путатов от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения 
о порядке организации и проведения публичных слушаний 
по проектам градостроительных решений на территории 
Собинского района (в новой редакции)».

Публичные слушания назначены постановлениями главы 
администрации МО Собинский район от 16.06.2017 № 500 
«О назначении публичных слушаний».

Публичные слушания проведены: 27 июня 2017 года в 
10:00 часов по адресу: Собинский район, МО Колокшан-
ское, д. Ивлево, у д. 53.

Опубликование (обнародование) информации о публич-
ных слушаниях: газета «Доверие» от 27.6.2017 № 49 (11420), 
официальный сайт администрации МО Собинский район 
04.07.2017.

В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-
ний все заинтересованные лица имели возможность вы-
сказать свои замечания и предложения по рассматривае-
мому вопросу. Также замечания могли быть направлены в 
письменном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить предоставление разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строитель-
ства для земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011036:74, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, д. Ивлево, в части размещения 
объекта строительства с отступом 24 м от существующей 
линии застройки и направить данные рекомендации главе 
администрации района для принятия соответствующе-
го решения. Опубликовать заключение о результатах пу-
бличных слушаний в газете «Доверие» и разместить в сети 
интернет на официальном сайте органов местного само-
управления Собинского района

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
    о результатах  публичных слушаний 

по рассмотрению внесения изменений в проект плани-
ровки и проект межевания территории для реконструкции 
автомобильной дороги «Волга» - Устье»- санаторий «Стро-
итель» на участке км 0 – км 1 в Собинском районе Влади-
мирской области

«26» июня 2017 года 
Объект обсуждения: внесение изменений в проект пла-

нировки и проект межевания территории для реконструк-
ции автомобильной дороги «Волга» - Устье»- санаторий 
«Строитель» на участке км 0 – км 1 в Собинском районе 
Владимирской области.

Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-



3 Пятница
7 июля 2017 года 

№ 52 (11423)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

сийской Федерации»;
- Устав муниципального образования Собинский район 

Владимирской области;
- решение Собинского районного Совета народных де-

путатов от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения 
о порядке организации и проведения публичных слушаний 
по проектам градостроительных решений на территории 
Собинского района (в новой редакции)».

Публичные слушания назначены постановлением главы 
администрации Собинского района от 17.05.2017 № 384 «О 
назначении публичных слушаний».

Публичные слушания проведены: 21 июня 2017 года в 
10:00 часов в здании администрации МО Колокшанское 
сельское поселение по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, д. Рукав, д.2а.

Опубликование (обнародование) информации о пу-
бличных слушаниях: газета «Доверие» от 30.05.2017 № 41 
(11412), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 24.05.2017.

В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-
ний все заинтересованные лица имели возможность вы-
сказать свои замечания и предложения по рассматривае-
мым проектам. Также замечания могли быть направлены в 
письменном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки и проект межевания тер-

ритории для реконструкции автомобильной дороги «Вол-
га» - Устье»- санаторий «Строитель» на участке км 0 – км 
1 в Собинском районе Владимирской области и направить 
главе администрации района для принятия соответству-
ющего решения. Опубликовать заключение о результатах 
публичных слушаний по проекту планировки и межевания 
территории в газете «Доверие» и разместить в сети интер-
нет на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния Собинского района

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
    о результатах  публичных слушаний 

по рассмотрению вопроса о внесении изменений в про-
ект планировки и проект межевания территории земельно-
го участка, расположенного по адресу: Владимирская об-
ласть, Собинский район, МО Колокшанское , в 500 м от с. 
Устье по направлению на запад.

«28» июня 2017 года.
Объект обсуждения: внесение изменений в проект 

планировки и проект межевания территории земельного 
участка, расположенного по адресу: Владимирская об-
ласть, Собинский район, МО Колокшанское , в 500 м от с. 
Устье по направлению на запад.

Количество присутствующих лиц (список присутствую-
щих лиц прилагается).

Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных де-
путатов от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения 
о порядке организации и проведения публичных слушаний 
по проектам градостроительных решений на территории 
Собинского района (в новой редакции)».

Публичные слушания назначены постановлением главы 
администрации Собинского района от 22.05.2017 № 407 «О 
назначении публичных слушаний».

Публичные слушания проведены: 23 июня 2017 года в 
10:00 часов по адресу: Владимирская область, МО Колок-
шанское Собинского района, д. Устье, у д. 18.

Опубликование (обнародование) информации о пу-
бличных слушаниях: газета «Доверие» от 26.05.2017 № 40 
(11411), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 24.05.2017.

В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-
ний все заинтересованные лица имели возможность вы-
сказать свои замечания и предложения по проекту. Также 
замечания могли быть направлены в письменном виде, од-
нако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки и проект межевания тер-

ритории земельного участка, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Колокшан-
ское, в 500 м от с. Устье по направлению на запад и на-
править главе администрации района для принятия со-
ответствующего решения. Опубликовать заключение о 
результатах публичных слушаний по указанным проектам 
в газете «Доверие» и разместить в сети интернет на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления Собин-
ского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
    о результатах  публичных слушаний 

    по рассмотрению проекта планировки и проекта меже-
вания территории земельного участка в районе д. Юрино 
Собинского района Владимирской области

«23» июня 2017 года 
Объект обсуждения: проект планировки и проект меже-

вания территории земельного участка в районе д. Юрино 
Собинского района Владимирской области.

Заказчик: администрация Собинского района.

Основание для проведения публичных слушаний: 
 - Градостроительный кодекс Российской Федерации;
 - Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных де-
путатов от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения 
о порядке организации и проведения публичных слушаний 
по проектам градостроительных решений на территории 
Собинского района (в новой редакции)».

Публичные слушания назначены постановлением главы 
администрации Собинского района от 17.05.2017 № 383   
«О назначении публичных слушаний».

Публичные слушания проведены: 20 июня 2017 года в 
10:00 часов по адресу: Владимирская область, МО Вор-
шинское Собинского района, д. Юрино, у д. 16.

Опубликование (обнародование) информации о пу-
бличных слушаниях: газета «Доверие» от 30.05.2017 № 41 
(11412), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 24.05.2017.

В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-
ний все заинтересованные лица имели возможность вы-
сказать свои замечания и предложения по проекту. Также 
замечания могли быть направлены в письменном виде, од-
нако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки и проект межевания терри-

тории земельного участка в районе д. Юрино Собинского 
района Владимирской области и направить главе админи-
страции района для принятия соответствующего решения. 
Опубликовать заключение о результатах публичных слу-
шаний по указанным проектам в газете «Доверие» и раз-
местить в сети интернет на официальном сайте органов 
местного самоуправления Собинского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах  публичных слушаний

     по рассмотрению проекта планировки и проекта ме-
жевания территории для строительства линейного объекта 
«Волоконно-оптическая линия связи на участке: Владимир-
ская область, г. Владимир, мкр. Энергетик - Владимирская 
область, оптическая муфта на границе Владимирской и Ря-
занской области».

«30» июня 2017 года.
Объект обсуждения: проект планировки и проект меже-

вания территории для строительства линейного объекта 
«Волоконно-оптическая линия связи на участке: Влади-
мирская область, г. Владимир, мкр. Энергетик - Владимир-
ская область, оптическая муфта на границе Владимирской 
и Рязанской области».

Заказчик: Филиал ООО «Яндекс»
Разработчик: ООО «Интерстар Строй»
Публичные слушания назначены постановлениями главы 

администрации МО Собинский район от 22.05.2017 № 409 
«О назначении публичных слушаний».

1. Публичные слушания проведены: 26 июня 2017 года 
- в 13:30 часов в здании администрации МО Асерховское 

Собинского района по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, п. Асерхово, ул. Лесной проспект, д. 3а;

- в 14:30 часов в здании администрации МО Воршинское 
сельское поселение по адресу: Собинский район, с. Вор-
ша, ул. Молодежная, д. 20;

- в 15:30 часов в здании администрации МО Колокшан-
ское сельское поселение по адресу: Владимирская об-
ласть, Собинский район, д. Рукав, д. 2а.

Опубликование (обнародование) информации о пу-
бличных слушаниях: газета «Доверие» от 30.05.2017 № 41 
(11412), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 24.05.2017.

В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-
ний все заинтересованные лица имели возможность вы-
сказать свои замечания и предложения по проектам. Также 
замечания могли быть направлены в письменном виде, од-
нако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки и проект межевания терри-

тории для строительства линейного объекта «Волоконно-
оптическая линия связи на участке: Владимирская область, 
г. Владимир, мкр. Энергетик - Владимирская область, 
оптическая муфта на границе Владимирской и Рязанской 
области» и направить главе администрации района для 
принятия соответствующего решения. Опубликовать за-
ключение о результатах публичных слушаний по проекту 
планировки и межевания территории в газете «Доверие» и 
разместить в сети интернет на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Собинского района

     Председатель комиссии И. В. УХОВ.

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в собственность земельного участ-
ка из земель населенных пунктов, площадью 800 кв.м, с 
кадастровым номером 33:12:010857:134, расположенного 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО 
Куриловское (сельское поселение), с. Юрово, д. 19, с раз-
решенным использованием: для ведения личного подсоб-
ного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 

для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление 
с приложением документа, подтверждающего личность, о 
намерении участвовать в аукционе по продаже земельно-
го участка. Указанные заявления принимаются от граждан 
по их выбору лично или посредством почтовой связи на 
бумажном носителе по адресу: 601204, Владимирская об-
ласть, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40  с 08.00 до 12.00 и с 
13.00 до 17.00 с 10 июля 2017 года  по 08 августа 2017 года,  
либо в форме электронных документов с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», 
в том числе посредством электронной почты (E-mail: post@
sbnray.ru).

Зам.председателя комитета по управлению 
имуществом администрации 

Собинского района С. П. КУКУШКИНА.

Сообщение о технической ошибке при публикации 
информации в газете «Доверие»

Комитет по управлению имуществом город Собинка со-
общает о  технической ошибке в публикации  информа-
ционного извещения в газете «Доверие» № 51 (11422) от 
04.07.2017 (официальный вестник № 51 (11422)  в  дате по-
дачи заявления  «с 04 июля 2017 по 03 августа 2017» следу-
ет читать « с 04 июля 2017 по 02 августа 2017 года»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
30.06.2017 № 571

О внесении изменений в постановление  
администрации района от 02.12.2013 № 1728  «Об 

утверждении  муниципальной программы «Реализация  
молодежной политики на территории муниципального 

образования Собинский район  на 2014-2020 годы»
В целях реализации программно-целевого метода пла-

нирования, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, 
администрация района постановляет:

 1. Внести изменения в  постановление администрации 
района от 02.12.2013  № 1728 «Об утверждении муници-
пальной программы «Реализация  молодежной политики 
на территории муниципального образования Собинский 
район на 2014-2020 годы», изложив  приложение в новой 
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить  на  заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования  в газете «Доверие». 

 Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-
ной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 2а,  
тел. 8(49243)2-48-71, (8919)017-99-17, адрес электронной 
почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность 32090, СНИЛС 077-861-602 05, выполня-
ются кадастровые работы в отношении земельного участ-
ка  с кадастровым  №33:24:010110:246,  расположенного по 
адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО г Со-
бинка (городское поселение), г.  Собинка, ул. Фрунзе, д. 1а.  
Заказчиком кадастровых работ является  Большаков Олег 
Александрович, почтовый адрес: Владимирская область, г. 
Собинка, ул. Димитрова д. 24 кв. 57, тел. 89607324828. Со-
брание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу:  Владимирская область, г Собинка, 
ул. Фрунзе, около д. 1а   «07» августа  2017 г. в 10 часов 00 
минут.  С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Владимирская область, г. 
Собинка, ул. Садовая д. 9а. Требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются  с «07» июля  2017 г. по «06» ав-
густа 2017 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проек-
том межевого плана принимаются с «07»  июля 2017 г. по 
«06» августа  2017 г., по адресу: Владимирская область, г. 
Собинка, ул. Садовая д. 9а.  Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: К№ 33:24:010110:244 (обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, г. Собинка, ул. Беловодская, дом 
10) и все смежные земельные участки, расположенные в 
кадастровом квартале 33:24:010110 (обл. Владимирская, 
г.Собинка). При проведении согласования местоположе-
ния границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»). 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
27.06.2017  № 543

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 22.11.2013 № 1687 
«Об утверждении муниципальной программы 

развития агропромышленного комплекса 
Собинского района на 2014-2020 годы» 

В связи с уточнением мероприятий с участием средств 



4 Пятница
7 июля 2017 года 

№ 52 (11423)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 74 экз.  Заказ 5155

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

районного бюджета муниципальной программы разви-
тие агропромышленного комплекса Собинского района на 
2014-2020 года, руководствуясь статьей 34.2 Устава райо-
на, администрация района постановляет:

1. В приложение  к постановлению администрации райо-
на от 22.11.2013 № 1687 «Об утверждении муниципальной  
программы развития агропромышленного комплекса Со-
бинского района на 2014-2020 годы» внести следующие из-
менения:

1.1. В паспорте муниципальной программы развития аг-
ропромышленного комплекса Собинского района на 2014 – 
2020 годы строку «Объемы ресурсов на реализацию муни-
ципальной программы» изложить  в следующей редакции:

Объемы 
ресурсов на 
реализацию 

муници-
пальной 

программы

Объем ресурсного обеспечения реализации Про-
граммы в целом составляет 269553,5 тыс. руб.:

2014 год – 57258,7 тыс. руб.;
2015 год – 34150,7 тыс. руб.;
2016 год – 26773,1тыс. руб.;
2017 год – 35620,0 тыс. руб.;
2018 год – 36497,0 тыс. руб.;
2019 год – 33327,0 тыс. руб.;
2020 год – 45927,0 тыс. руб.,

 в том числе из средств:
- федерального бюджета – 21097,0 тыс. руб.:

2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 3253,7 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год - 3605,0 тыс. руб.;
2019 год - 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.

- областного бюджета –  50714,3 тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 5796,3 тыс. руб.;
2017 год – 3360,0 тыс. руб.;
2018 год – 4330,0 тыс. руб.;
2019 год – 4330,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.

- местного бюджета – 172246,6 тыс. руб.;
2014 год – 29878,3 тыс. руб.;
2015 год – 19565,8 тыс. руб.;
2016 год – 15011,5 тыс. руб.;
2017 год – 26660,0 тыс. руб.;
2018 год – 24957,0 тыс. руб.;
2019 год – 21787,0 тыс. руб.;
2020 год  - 34387,0 тыс. руб.

- бюджет Колокшанского сельского поселения 
(переданные полномочия) – 639,6 тыс. руб., из них 

в 2014 году – 639,6 тыс. руб.
- внебюджетных источников – 24856,0 тыс. руб.:

2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 2711,6 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;

2020 год -3605,0 тыс. рублей.
Объем ресурсного обеспечения реализации Про-

граммы по годам представлен в Таблице 3.

1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Устойчивое развитие 
сельских территорий» муниципальной программы разви-
тия агропромышленного комплекса Собинского района на 
2014-2020 годы строку «Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы» изложить  в следующей редак-
ции:

Объем 
бюджетных 

ассигно-
ваний на 

реализацию 
подпро-
граммы

Объем ресурсного обеспечения реализации Под-
программы в целом составляет – 220883,8 тыс. 

рублей:
2014 год – 50069,4 тыс. руб.;
2015 год – 26088,8 тыс. руб.;
2016 год – 20296,6тыс. руб.;
2017 год – 28146,0 тыс. руб.;
2018 год – 29203,0 тыс. руб.;
2019 год – 27115,0 тыс. руб.;

2020 год – 39965,0 тыс. руб., в том числе из 
средств: 

- федерального бюджета – 21097,0 тыс. руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 3253,7 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.,

- областного бюджета – 50714,3 тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 5796,3 тыс. руб.;
2017 год – 3360,0 тыс. руб.;
2018 год – 4330,0 тыс. руб.;
2019 год – 4330,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.,

- муниципальных бюджетов – 123576,9 тыс. руб.:
2014 год – 22689,0 тыс. руб.;
2015 год – 11503,9 тыс. руб.;
2016 год – 8535,0 тыс. руб.;

2017 год – 19186,0 тыс. руб.;
2018 год – 17663,0 тыс. руб.;
2019 год – 15575,0 тыс. руб.;
2020 год – 28425,0 тыс. руб.,

- бюджет Колокшанского сельского поселения 
(переданные полномочия)  2014 год – 639,6 тыс. 

руб.;
- внебюджетных источников – 24856,0 тыс. руб.:

2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 2711,6 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;

2020 год – 3605,0 тыс. рублей.

1.3. Таблицы 3, 4 Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на сайте ОМС Собинского района.

05.07.2017 № 586
Об утверждении 

проекта планировки 
и проекта межевания  территории

Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания тер-
ритории для строительства линейного объекта «Волоконно-
оптическая линия связи на участке: Владимирская область, 
г. Владимир, мкр. Энергетик - Владимирская область, опти-
ческая муфта на границе Владимирской и Рязанской обла-
сти» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте администра-
ции Собинского района.

     
05.07.2017 № 587

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 33:12:011036:74, располо-
женном по адресу: Владимирская область, Собинский рай-
он, д. Ивлево, в части размещения объекта строительства с 
отступом 24 м от существующей линии застройки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

     
05.07.2017  № 588

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 33:12:010740:26, располо-
женном по адресу: Владимирская область, Собинский рай-
он, МО Толпуховское (сельское поселение), д. Лучинское, 
ул. Центральная, д. 19/2, в части размещения объекта стро-
ительства с отступом 37м от существующей линии застрой-
ки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

     
05.07.2017 № 589

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке с кадастровым номером 33:12:010738:9, рас-
положенном по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, с. Жерехово, ул. Гагарина, д. 37, в части размещения 
объекта строительства с отступом 34,5м от существующей 
линии застройки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

     
05.07.2017 № 590

О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования

Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний, в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, со ста-
тьей 32-1 Правил землепользования и застройки муници-
пального образования МО Воршинское сельское поселение 
Собинского района, утверждённых решением Совета на-
родных депутатов МО Воршинское сельское поселение от 
04.09.2012 № 16 (в ред. от 26.04.2017 № 54/6), руководству-
ясь Уставом Собинского района, администрация района по-
становляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером 33: 011101:824, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское 

поселение), в 100 метрах западнее с Ворша, с разрешен-
ным использованием: промышленные предприятия и скла-
ды IV-V класса вредности, среди них: площадки транзитно-
го транспорта с местами хранения автобусов, грузовиков, 
легковых автомобилей, авторемонтные предприятия, го-
стиницы, банно - оздоровительные комплексы, кафе, заку-
сочные, столовые (без или с ограниченным ассортиментом 
алкогольных напитков) на вид использования: объекты при-
дорожного сервиса.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

    Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА 
 03.07.2017  № 476

О внесении изменений 
в  постановление  администрации 

от 10.01.2017 № 6 
«О внесении изменений в приложение к 

постановлению главы города от 10.11.2014 № 86 
«Об  утверждении муниципальной  программы 

«Реализация молодежной политики в 
городе Собинке на  2015-2020 годы» 

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь постановлением 
администрации города Собинки от 29.08.2014 № 354 «О по-
рядке разработки, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ города Собинки»,  Уставом муни-
ципального образования города Собинки, администрация 
города  постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации  
от 10.01.2017 № 6 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению главы города от 10.11.2014 № 86 «Об  ут-
верждении муниципальной  программы «Реализация мо-
лодежной политики в городе Собинке на  2015-2020годы», 
изложив приложение № 1  в новой редакции согласно при-
ложению к данному постановлению.

2. Постановление администрации от 13.03.2017 № 175 
«О внесении изменений в постановление главы города от 
10.11.2014 № 86 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Реализация молодежной политики в Собинке на 2015-
2020 годы»  считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит  опубликованию в газете «Доверие»   
и размещению в сети Интернет на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления г. Собинки.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации города  по 
социальным вопросам.

   Глава города Е. Г. КАРПОВА.
С приложением к постановлению можно ознакомиться в 

администрации или на сайте МО г. Собинка.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО КУРИЛОВСКОЕ  

 03.07.2017 № 76 
Об утверждении перечня помещений 

для проведения встреч с избирателями 
депутатами муниципального образования

Куриловское Собинского района 
В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования Курилов-
ское Собинского района, администрация постановляет:

1. Утвердить перечень помещений для проведения встреч 
с избирателями депутатами муниципального образования 
Куриловское Собинского района согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и размещению на офи-
циальном сайте поселения.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за 
собой.  

  Глава администрации  О. В. АРАБЕЙ.

Приложение
к постановлению администрации

МО Куриловское Собинского района 
от 03.07.2017 № 76

ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ, 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЕПУТАТАМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУРИЛОВСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА 

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

№ Описание помещения, адрес Балансодержатель

1 Зрительный зал, первый этаж, 
площадь 51,7 кв.м., администрация 

МО Куриловское, д. Курилово, ул. 
Юбилейная, д. 40

Администрация МО 
Куриловское Собин-

ского района 

2 Зрительный зал, площадь 70 кв.м., 
Дом культуры с. Глухово, ул. Новая, 

д. 7 

Администрация МО 
Куриловское Собин-

ского района

3 Зрительный зал, площадь 38,5  кв. 
м., Дом культуры д. Васильевка, ул. 

Механизаторов, д. 1А 

Администрация МО 
Куриловское Собин-

ского района


